
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 2l te t,igiit per Planifikimin Hap€sinorNr. 04lL-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 te
Ligiit p6r Ndertim Nr.O4/L-l l0 dt. 31.05.2012, nenit 21,22,44,140 dhe 157 te Ligiit per Proceduren e

Pdrgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit p6r Vet€qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e
procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje
rr€nimi p€r kategorin€ e I-r€ dhe tE II-te te nd€rtimeve, dhe ne bazlte kerkesds 05 Nr.350/02-161593119
dt.09.07.2019 p0r rihapjen e procedures se perfunduar me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350/02-
100755/19 dt.25.05.2019, te pronareve:Ali, Adem dhe Besart Osmani, Rr.Shp€tim Robaj, Nr.6. Lagja
"Sofalia"Prishtine, per caktimin e kushteve ndErtimore per hartimin e dokumentacionit
nd6rtimor/projektit ideor, p€r lejimin e nd€nimit te shtepise individuale t€ banimit n€ lagjen "Sofalia",
Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtin6s, ne procedur0 administrative, me datl 9.10.2019, merr
Kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarEve:Ali, Adem dhe Besart Osmani, Rr.Shp0tim Robaj,
Nr.6. Lagja "Sofalia",Prishtine, sipas k€rkes€s 05 Nr.350/02-161593119 d1.09.07.2019 p0r rihapjen e
procedur0s s€ p€rfunduar me Vendimin e refuzimit 05 Nr.350102-100755119 d1.20.05.2019, pEr
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor per nd€rtimin e shtepise individuale t€ banimit,
me etazhitet S+P+l, n€ kuader te bllokut urban "E-06", t€ t€r€sis6 "E" te Planit Rregullues t€
Holl€sishem "Sofalia", n€ Prishtine, konkretisht ne kuader te parcel€s kadastrale nr.447-3, ZK.Sofali.
ll. Lokacioni i parceles kadastrale te lartcekura, per tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet n0 kuader t€: Planit Rregullues te Holl6sishem
"Sofalia",i miratuar sipas Vendimit tE Kuvendit t€ KomunEs se Prishtin6s 01 nr.03l-247790 rc dt.
04.10.2016, dhe kjo zond EshtCI e planifikuar me destinim "banim individual";
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronarii dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, €sht€:
- Parcela kadastrale nr.447-3 ZK. Sofali, ffi€ 5:800 m2, me pronar Ali, Adem dhe Besart

Osmani, me kulture te tok€s tok€ ndertimore dhe "Ar€ e klases 3";
. E drejta pronesore-juridike eshte private, ne baz€ te kopjes se planit dhe certifikates se njesise

kadastrale;
o Nd kuad6r te parcelCs kadastrale te lartcekura gjenden dy shtepi banimi, me etazhitet P+l dhe

S+P+l, ndersa sipas propozimit tE pales shtepia me etazhitet S+P+l, planifikohet te rrenohet,
ndersa shtepia tjet€r me etazhitet P+1, planifikohet te mbetet/legalizohet;

. ilshte tok€ urbane, me infrastrukture: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni eshte i pjerr€t;
o Qasja n€ parcel€ behet p6rmes mrges ekzistuese dhe njekosisht te planifikuar me Planin Rregullues

t€ Hollesish€m "Sofalia".
o N€ kuad6r te perimetrit prej 50m' t€ parcel€s kadastrale n€ fiale, p€rfshihen nd€rtesa individuale

banimore.
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Holleslshem"Sotalra"ne Prishtine, bazuar ne parametrat urban tE planit,.iane:
o Organizimi me qasje nd kuader t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nd€rtesEs, ne raport me vij€n rregulluese dhe ate nd€rtimore, distanca e nd6rteses nga kufiri i
parcel0s, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesir0s, t€ jen0 ne terEsi sipas prezantimit grafik te
pershkruar ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e
kushteve ndertimore;

o Destinimi i shfryt€zimit, sipas Planit Rregullues tE Holl0sish€m"Sofalia", eshte banim individual i
uldt; (sipas projehit konceptual td prezantuar);

o Etazhiteti i sht0pis6 individuale te banimit, sipas planit rregullues 6shte max.P+2 etazhe, nd€rsa
sipas projekt propozimit etazhiteti i shtepise individuale eshte p+l;

o Indeksi i shfrytezimit t€ parcel€s (ISHP), sipas planit rregullues esht€ max.0.30 e siperfaqes s€
parcel0s,;

o Indeksi i siperfaqes s€ pergjithshme ndErtimore (ISPN), sipas planit rregullues €shte max.0.80;
o Indeksi i shfrytczimit te nentok6s (ISHN), sipas planit rregullues 6shte max. 0.50;
o Indeksi i sip€rfaqes s0 gjelberimit (ISG), sipas planit rregullues €sht€ max. 0.50;
o Qasja ne parcele duhet t0 jet€ nga rruga e planifikuar sipas Planit Rregullues te Hollesishem

"Sofalia";
o Distanca e vendosjes se nd€rtesave ndaj kufirit t€ parcel€s ,p€r kthinil primare min. 0.5H, p€r kthina

sekondare min.0.2H,dhe marrdveshja me fqinj deri ne bashkim t€ plote,
o Kuota e p€rdhesEs se nd6rteses percaktohet nd raport me kuot€n e nivelet€s se mrg6s publike nga e

cila ka gasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuot€n zero,
o Kuota e p€rdhesds s€ ndertesave te reja nuk mund te jet€ me e ulel se kuota e niveletes se mrg€s

publike,
o Distanca ne mes vij€s nd6rtimore dhe asaj rregulluese 6shte 5.0 m;
o Nese parcela ka pjerrtesi tereni i ti116 qe mbulon me shume sesa nj€ kat ne njerin drejtim, at€here

sipErfaqj a ndeftimore llogaritet 5 0%.
o Nese ne fasadat e ndertes6s me orientim nga fqinjet kane hapje sekondare si shkall€,depo,banjo e

te tilla kthina te ngjashme, te cilat nuk kan€ nevoj€ p€r diellzim, por vet€m per ndrigim dhe ajrosje,
distanca minimale eshte 0.2h nga kufiri i parcel€s.

o NEse n€ fasadat e nd€rteses me orientim nga fqinjet nuk ka hapje ndrigim distanca minimale esht€
O.2hngakufiri i parcel€s. Por me p€lqim paraprak td fqinjeve, kjo distance mund t€ zvogelohet deri
nd bashkimin e plot€.

o N0 raste kur forma nuk e mund€son nddrtimin me 5 metra distanc€, do te munde te lejohet ndertimi
edhe me 3 metra vijen ndertimore. Kjo vlen vetem per parcela q€ kan6 qen€ n€n 4 ari (nen 400m2)
para fillimit t€ hartimit te ketij plani.

o Me kerkese te posagme dhe duke marr€ p€lqimin e qltetar€ve nd n:eze prej 50m, mund te lejohet
edhe ndErtimi i sh€rbimeve t€ tjera jo shqetdsuese, me q€llime afariste, ndermarrje tregtare, zejtare,
fetare, kulturore, sportive etj duke perfshire edhe hapesirat sherbyese.

o Kati perdhese i nderteses, p€r tu konsideruar kat i plot6, duhet t€ jete sd paku 1,4 mmbi siperfaqen
tokesore, duhet t€ kete s€ paku 213 rc siperfaqes se vet ne lartesi minimale prej 2,3 m;

o P€r te siguruar pamje te pershtatshme dhe t€ organizuar tC kulmeve ne zon€, kendi i kulmeve t€
pjerrOta €shte kufizuar ne maksimum 450;

. ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe uji i streheve duhet te pikoje
brenda parceles kadastrale ;

o Pamja e mrges percaktohet nga ndertesat e nd€rtuara, por n€ mdnyr€ vendimtare edhe nga lartesia
e mureve fqinje, gardheve, dhe nethimeve tjera. Per ta parandaluar nderhyrjen pamore t6 hap€sires
s€ mrg€s, lart6sia €sht€ kufizuar n€ 1,5 m;

o Te shtepite me nj€ familje, me shum€ familje, dhe ndertesat tjera banesore parashihet 1 vend
parkim/njesi banimi;
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o Qasja n€ parcel€ te jet€ nga rruga e planifikuar, tE paraqitur n€ Planin e situacionit - "zgjidhja
urbane" te parcel€s;

o NE kuader te parceles t€ parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/dukja e jashtrne (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigiencds se energjise, dhe ti pErshtatet destinimit te nd€rtesave te
planifikuara;

. Zgidhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ t€ jete ne harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parcelEs nd€rtimore.

V. Kvcia n€ infrastruktur6 - marrja e pOlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve
pEr kygje ne rrjetet p€rkat6se, dor€zuar vegant6 n€ CD, me pErmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat0n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirds nd0rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perbErese e kushteve nd0rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto td lokacionit me hapesir6n nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik t€ ob.iektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore tE b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p€lqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qyetit sh.a. dhe PTK.
Vl. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime perkatEse p6r secil€n faze t€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet
nddrtimore tE caktuara nd pikdn IV., projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike p6r siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ kesaj kategorie t€ nd€rtesave, tE dorezohet
ne tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe td p€rmbaje:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;
o Planin e situacionit te gjere, ne diametEr prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

ne p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nE baz6 tE incizimit gjeodezik t€ parcel0s nd€rtimore me

rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertes€s s0 projektuar dhe infrastruktur6s mrgore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit te parcelEs, n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lart€sise dhe me pozicionim te ndertes€s ne sistemin
koordinativ KosovaM)F01, duke pErfshir€ edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrg€ve
dhe hyrjeve n€ pErdhesE, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o Te gf itha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjesE I :100, p€r ndertes€n e projektuar, duke
p€rfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota t€ shEnuara,

relative dhe absolute;
. Dukja e jashtme e nd€nimit, tridimensonale - perspektivE;
o Planin me vendin e qasjes n€ ujesjell€s dhe kanalizim, nE perpjes€ 1:100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike n€ pdrpjes6 1:100;
o Pershkrimin teknik te pun€ve ndertimore;
o Paramas6n dhe parallogarin0 e pun€ve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ pErpjes€ I :5,1 :10 apo 1 :20;
o Situacionin me p0rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurisd ne vend nd€rtim";
o Masat propozuese p€r fiziken ndertimore dhe at€ td mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme;

Vll. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqen€se parcela
kadastrale w .447 -3 , ZK. Sofali , ne baz€ tE certifikates s€ nj €sis€ kadastrale, €sht€ e evidentuar me lloj
td shf4rt€zimit te parceles-tok€ bujq0sore, me klas€ te kualitetit "Ar€ e klas€s 3", kerkohet q€

paraprakisht t€ b€het pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore nE toke
nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02lL-26 p6r Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe
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pdrcaktohetbazuar ne siperfaqen q€ do t€ ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe
parceles ndertimore t€ caktuar me Planin Rregullues te Hopllesishem'sofalia"e njejta do t€ pErfshije
siperfaqen e parcel€s ndertimore, si ne vijim:pjesa e parcela kadastrale nr. 447-3, ZK.Sofali, me
S:534m'z.Kjo siperfaqe do te regjistrohet si toke ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te
pageses s€ kompensimit p€r nderrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore,
Ky kompensim - pages€ do td realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komun€s sd Prishtin€s, nE faz€n e
zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.

Vlll. MarrEveshja p6r infrastruktur€ - bazuar ne nenin 23 te Ligit Nr.04/L-1 10 p€r Nd€rtim dhe
nC nenin l0 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes sE ndertimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktur€s" 0l nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s€ Prishtines, t€ vlerdsoje nje ngarkese
per t€ rimbursuar koston p€r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe t€
arrij€ marreveshje p€r infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje te vegant€, i cili pErmes aktit p€rcjelles, do t6
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave te Komunes sd Prishtin€s, per arritjen e kesaj marr€veshjeje, Dokumentacioni i pergatitur
duhet t€ permbaje:

o Deshmin€ mbi pronesinE per parcelen kadastrale/certifikat€n e njrisisE kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd6rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
o Kontrat€n per bashk€investim (nese 6shte prezantuar n€ k€rkes6n per leje nd€rtimore);
o Autorizimin p€r perfaqesim (n€se eshtd prezantuar n€ k€rkes€n e lejes ndertimore);
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronareve te parcel€s-ave dhe investitorit);

IX. Pagesa e taks6s administrative p€r dhenien e lejes sd ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r dh€nien e
lejes s€ ndertimit dhe Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor. si pjese p€rberese e
kerkes€s p€r leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do terealizohet sipas afatit
kohor t€ p€rcaktuar nd paragrafrn 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s€ konfirmimit p€r pagese.
Pagesa e taks€s administrative do t€ llogaritet edhe p€r rr0nimin e nd€rtilneve ekzistuese, ne kuad€r te
parcel€s kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndertimeve, sipas pikEs 5.9 te nenit 5 te rregullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
X. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do te jete nje (1) vit, me mund€si t€
vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerisE.

Arsyetim

Pronar€t:Ali, Adem dhe Besart Osmani, Rr.Shpetim Robaj, Nr.6. Lagja "Sofalia", Prishtine, me
kerkesen 05 Nr.350/02-161593/19 dt.09.07.2019 per rihapjen e procedures sd p€rfunduar me Vendimin
e refuzimit 05 Nr.350/02-100755 ll9 dt.25.05.2019, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbani zmit e Komunes
s€ Prishtin€s, caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor,
per nd6rtimin e shtepise individuale tE banimit, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I. t€ dispozitivit
te vendimit pdr caktimin e kushteve ndertimore.
Me kErkes€, pronaret kane prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

Bashkangiitur me kerkese pal€t kane prezantuar edhe Qertifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe
kopjen e planit p€r parcelen kadastrale m.447-3,Zk.Sofali;V€rtetimin e tatimit ne prone ne emer tc Ali,
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Adem dhe Besart Osmani, me nr.93946119 dt.24.04.2019;Kopjet e leternjoftimit te
bashk€pronar€ve;Ingizimin gjeodezik te punuar nga Muzafer Mustafa, me nr. tC lic.O9;Informimin nga
Plani, me nr.04-9 45102-62310119 dt.20.03.2019;Projektpropozimin p€r ndertimin e shtepis€ se banimit,
td punuar nga "Via Projekt"SH.PDrejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td k€rkeses me 05 Nr.350/02-
100755/19 dt.03.05.2019, ka konstatuar se propozimi per zgiidhjen urbane i prezantuar nga palet nuk
€shte na harmoni me kriteret e Planit Rregullues tC HollEsishem "Sofalia" andaj me and te Vendimit 05
Nr.350/02-100755119 dt.20.05.2019 ka refuzuar k€rkesen e paleve.Me an€ tE kerkes€s 05-070/01-
132711/19 dt.l1.06.2019, pal€t kane ushtuar ankese ndaj Vendimit te refuzimit te lartcekur, andaj kjo
Drejtori me an€ td shkreses zyrtare DErgesE Dokumentacioni me 05 Nr. 070101-l327llll9 dt.
28.06.2019, ka derguar Ankes€n e pal6s nE MMPH-E.

Pal0t me ane tE k€rkeses 05-350102-161593119 dt.09.07.2019, kane riaplikuar dhe kan€ kerkuar
rihapjen e procedures se k€rkeses 05 Nr.350/02-100755119 d1.03.05.2019, dhe kjo k€rkese per shkak t€
procedures se hapur me ane te shkres€s "d€rges€ Dokumentacioni" 05 Nr. 070101-l327llll9 dt.
28.06.2019 n€ MMPH, eshte pezulluar nga Drejtoria e Urbanizmit me an€ te Vendimit 05 Nr.650/02-
161593119 dt.I3.09.20l9.Pal€t me ane te kerkes€s 05-350/02-l00755ll9ll dt.23.09.2019, kane
prezantuar Vendimin me nr.A-l53ll9 dt.19.09.2019 me anE tE te cilit kane b6r€ t€rheqien e ankes€s n€
MMPH.
PEr ndErtimin e shtepise individuale t€ banimit,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 G UA te MMPH-se Nr.
0612017 dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin me datE 15.05.2019 deri me dt.19.05.2019. Ky njoftim
publik, sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pese (5) ditd nE lokacionin nE f al€ dhe meq€ nderkoh€
kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ v6rejtje apo sygjerim, 0sht€ vazhduar me procedur€n p6r caktimin e
kushteve nd€rtimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE PrishtinEs, pas rishqytimit td kerkes€s per cakimin e
Kushteve Nd€rtimore, dokumentacionit t€ prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit p6r hapesiren ku gjendet lokacioni (Planit Rregullues te Holl€sishem
"Sofalia"), rregullativ6s ligjore nE fuqi nga l6mi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures s6
pergjithshme administrative, konkretisht nenin l8 te Ligiit p€r Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012,
nenin 2l te Ligiit per Planifikim HapesinorNr. 04lL-174 dt.31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-
s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r p€rcaktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave
per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per kategorin€ e I-re dhe II-t€ td ndertimeve",
projektit konceptual, ka konstatuar se k€rkuesja ka prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem,
dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret Planit Rregullues
te Holl€sishem "Sofalia", n€ Prishtine per at€ hapesire, si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj
konstatohet se jan6 plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k€tyre kushteve
ndertimore.
Nga sa u cek mc lart€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit pEr caktimin e kushteve nddrtimore.
ShtojcE: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane", Situacioni i parcel€s ndErtimore me vij€n rregullues dhe
nd€rtimore nga "Planit Rregullues t€ Holl6sishem o'Sofalia"," ne sistemin koordinativ KOSOVAREF
01.
Udh€zimi juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Baz,nr n€ vleresimet
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky vendim u printua nE 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit, QendrEs p€r sh€rbim me
qytetare, k€saj drejtorie dhe nE dosje te lendes 05 Nr.350/02-100755/19d1.03.05.201905 nr.350/02-
9t3t6n9 dt.19.04.2019.
Kopja elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtoris0 s€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndrueshem.

DREJTTORI,{ E URBANIZN{IIT E KOMU]VES SE PRISHTINiiS,
0s NR. 350/02-16n 5Bfi9 DT. 09.10.2019

u.d.U

Faqe 5 prej 5

Komuna e Prishtin€s, Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovm Zosovio" m- l- 10000 Prishtine-Kosove
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMTT

SITUACIONI IPARCTLAVE ME VIJEN NDERTIMORT DHI
RRTGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRR

1 7515956.64 4725388.19

2 7515973.33 472s377.51,

3 7515982.54 4725372.03

20m2:" Vija Nddrtimore sipas PRR

4 7515979.23 4725368. 18

5 7515970.7 t 4725373.26

6 7515953.70 4725384.13
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Punoi: ,O
Kushtrim Domoneku. 

W
Nenshkrimi: ,/

Prishtin€: 21.10.2019

legJendo:

Vijo Rregulluese slpos PRRU

V[os Nd6rllmorrl slpos PRRU

Porcelo Kodqslrole






